UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:           /KH - SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động phục vụ đoàn đại biểu của Thành uỷ-HĐND-UBND-

Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội dự lễ khánh thành công trình

cải  tạo, nâng cấp cảnh quan đền Giếng tại khu di tích lịch sử Đền Hùng,

tỉnh Phú Thọ

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố về việc tổ chức đoàn đại biểu

Thành uỷ-HĐND-UBND-Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội dự lễ

khánh thành công trình cải  tạo, nâng cấp cảnh quan đền Giếng tại khu di tích

lịch sử Đền Hùng, tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Công văn số 1480/SVHTT-VP ngày 17/4/2025 của Sở Văn hóa và

Thể thao về việc tổ chức phục vụ đoàn đại biểu của Thành phố dự lễ khánh

thành công trình cải  tạo, nâng cấp cảnh quan đền Giếng tại khu di tích lịch sử

Đền Hùng, tỉnh Phú Thọ.

Sở Văn hoá và Thể thao xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện với những

nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết các nhiệm vụ phục vụ đoàn đại biểu

của Thành uỷ-HĐND-UBND-Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội dự lễ

khánh thành công trình cải  tạo, nâng cấp cảnh quan đền Giếng tại khu di tích lịch

sử Đền Hùng, tỉnh Phú Thọ.

2. Tổ chức các hoạt động chu đáo, trang trọng, đảm bảo an toàn, tiết kiệm,

hiệu quả, thể hiện văn hoá, văn minh của Thủ đô. Bảo đảm an toàn tuyệt đối cho

đoàn đại biểu trong suốt quá trình tham dự các hoạt động.

3. Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan của tỉnh Phú Thọ nhằm đảm

bảo các nội dung, nghi thức buổi lễ được triển khai đúng kế hoạch.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung chương trình theo chỉ đạo của UBND Thành phố

1.1. Thành phần

- Đồng chí Trần Sỹ Thanh, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thành ủy,

Chủ tịch UBND Thành phố - Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo HĐND Thành phố;

- Lãnh đạo UBND Thành phố;

- Đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội;

- Lãnh đạo các Ban Đảng Thành ủy, Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND thành phố Hà Nội, Văn phòng UBND Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Văn hóa và Thể thao, Tài chính.

2

1.2. Chương trình

a) Dâng hương các vua Hùng tại 07 điểm thuộc Khu di tích lịch sử Đền Hùng:

(1) Đền Hạ, (2) chùa Thiền Quang, (3) Đền Trung, (4) Đền Thượng, (5) Lăng mộ

Hùng Vương,  (6) Đền Giếng, (7) Đền Quốc Tổ Lạc Long Quân.

b) Dự lễ khánh thành công trình cải tạo, nâng cấp cảnh quan Đền Giếng.

Là công trình do Thành phố Hà Nội tham gia đóng góp kinh phí xây dựng từ

năm 2017. Hiện nay đã hoàn thành và đưa vào sử dụng. UBND Tỉnh Phú Thọ tổ

chức lễ khánh thành công trình và trân trọng đề nghị UBND Thành phố Hà Nội

tham dự.

1.3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 4 năm 2025 (Thời gian cụ thể theo thông

báo của UBND Thành phố).

- Địa điểm: Khu di tích lịch sử Đền Hùng, tỉnh Phú Thọ.

2. Công tác chuẩn bị

2.1. Thành lập đoàn công tác của Sở Văn hóa và Thể thao

- Lãnh đạo Sở;

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, đơn vị: Văn phòng Sở, Tổ chức Pháp chế,

Quản lý di sản văn hóa, Quản lý văn hóa; Thanh tra Sở.

- Chuyên viên các phòng: Quản lý văn hóa, Quản lý di sản văn hóa, Tổ chức

pháp chế, Văn phòng Sở.

2.2. Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ đoàn đại biểu của

Thành phố

- Chuẩn bị lễ phục vụ đoàn dâng hương tại 07 điểm thuộc khu di tích lịch sử

Đền Hùng. Nội dung, hình thức, số lượng đảm bảo nghi lễ truyền thống và phù

hợp với quy mô chương trình dâng hương.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ, các đơn vị

liên quan chuẩn bị các nội dung phục vụ Dự lễ khánh thành công trình cải tạo,

nâng cấp cảnh quan Đền Giếng.

II. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí triển khai kế hoạch trích từ nguồn kinh phí cấp cho sở Văn hoá và

Thể thao thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”

năm 2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý văn hóa

Chủ trì triển khai nội dung kế hoạch. Cụ thể:

- Phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố tổng hợp danh sách đoàn đại

biểu Thành phố. Đề xuất phương án đưa, đón, đoàn đại biểu Thành phố.

- Đầu mối liên hệ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ; Khu di

tích lịch sử Đền Hùng chuẩn bị các nội dung theo kế hoạch.

3

- Chuẩn bị lễ tại các điểm đoàn đại biểu Thành phố dâng hương đảm bảo

nghi lễ truyền thống và phù hợp với quy mô lễ dâng hương.

- Chủ động bố trí nhân lực vận chuyển, đưa lễ lên các điểm dâng lễ, hoàn

thành trước khi đoàn đại biểu Thành phố đến dâng hương.

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất khác (phương tiện di chuyển, liên hệ

địa điểm lưu trú…) cho đoàn công tác của Sở thực hiện nhiệm vụ trước, trong thời

gian triển khai kế hoạch.

- Lập dự toán kinh phí trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và thanh quyết

toán theo quy định của pháp luật.

2. Phòng Tổ chức Pháp chế

- Tham mưu ban hành Quyết định tổ chức đoàn công tác của Sở phục vụ

đoàn đại biểu của Thành uỷ-HĐND-UBND-Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố

Hà Nội dự lễ khánh thành công trình cải  tạo, nâng cấp cảnh quan đền Giếng tại

khu di tích lịch sử Đền Hùng, tỉnh Phú Thọ.

- Cử thành phần tham gia đoàn công tác theo thành phần đề ra tại kế hoạch

3. Văn phòng Sở

- Giám sát, hướng dẫn phòng chuyên môn trong công tác xây dựng kế hoạch,

dự toán kinh phí đảm bảo quy định hiện hành.

- Cử thành phần tham gia đoàn công tác theo thành phần đề ra tại kế hoạch.

- Phối hợp với Phòng Quản lý văn hóa tổ chức thực hiện các nội dung kế hoạch.

4. Phòng Quản lý di sản văn hóa

- Cử thành phần tham gia đoàn công tác theo thành phần đề ra tại kế hoạch.

- Phối hợp với Phòng Quản lý văn hóa tổ chức thực hiện các nội dung kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động phục vụ đoàn đại biểu của Thành

uỷ-HĐND-UBND-Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội dự lễ khánh thành

công trình cải  tạo, nâng cấp cảnh quan đền Giếng tại khu di tích lịch sử Đền

Hùng, tỉnh Phú Thọ của Sở Văn hóa và Thể thao, đề nghị các đơn vị có liên quan

triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng./.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, kế hoạch sẽ bổ sung nếu có thay đổi, điều

chỉnh theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở;

- Chánh VP Sở;

- Các phòng: VP, QLVH, DSVH, TCPC;

- Lưu: VT, QLVH (Lan)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tài

4

		2025-04-17T19:06:47+0700
	Lê Thị Cẩm Tú

		2025-04-18T09:11:55+0700
	Đào Vương Long

		2025-04-18T10:29:57+0700
	Phạm Xuân Tài

		2025-04-18T10:39:33+0700

		2025-04-18T10:39:33+0700

		2025-04-18T10:39:33+0700

		2025-04-18T10:39:33+0700